2013 年 11 月 27 日

各 位

オリックス資源循環株式会社

「エコスラグ」の「彩の国特選リサイクル製品」認定に関するお知らせ

このたび当社の「エコスラグ」が、埼玉県より平成 25 年度「彩の国特選リサイクル製品」

に、道路用の溶融スラグとして認定されましたので、お知らせします。「彩の国リサイクル

製品」とは、主に県内で発生した循環資源を利用し、安全性や品質など一定の基準を満た

したリサイクル製品で、知事が認定するものです。

当社寄居工場では、廃棄物を熱分解ガス化改質炉にて約 2,000 度で溶融、スラグやメタ

ルなどを回収し再資源化しています。当社の「エコスラグ」の特長は、製造過程で磨砕・

磁選をすることにより天然砂と同等の性状・機能を有していることです。加えて粒度・密

度が安定し、透水性・せん断強度特性に優れている点が、今回の評価ポイントになりまし

た（「JIS A5032」の基準に適合しています）。今後も廃棄物の再生利用を促進し、最終処分

（埋立）量の削減に貢献してまいります。

埼玉県 彩の国リサイクル製品認定制度 平成 25 年度認定製品：
http://www.pref.saitama.lg.jp/a0507/recycle-ninteiseido/recycle-nintei-seihin25.html

以 上